
 

Zwischenstand am 3. August 2025

nach der 60. ADAC-Holsten-Rallye
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1 Ramonat R. Derda K. Mitsubishi E10 1a 3 2201 518 593 520 570

2 Schulze F. Ihlefeldt J. Peugeot 208 r4 1 1975 493 438 529 515

3 Kunze R. Haase N. BMW 325 2b 2 1597 541 531 525

4 Urban M. Schafferhans M. BMW 318 ti 3 2 1547 516 528 503

5 Andervang S. Solb.-Schmidt Hyundai i20 Ry2 r2 4 1336 310 506 520

6 Hartmann M. Beyer F. Suzuki Swift 5 3 1316 398 501 417

7 Joachim U. Knüpfer P. VW Polo GTI 4 1 1308 362 476 470

8 Günther P. Gebauer S. Honda Civic 4 1 1224 60 553 545 66

9 Schneider L. Hoffmann J. BMW 320ti 3 2 1196 467 597 66 66

10 Wagner M. Nitzsche L. BMW 325ix 8 3 1178 256 305 303 314

11 Hayn I. Hayn R. Suzuki Swift 4 1 1150 256 479 349 66

12 Schneider Jan Schneider M. BMW 318 ti 3 2 1135 586 549

13 Irmer M. Schütte M. Audi 90 Quattro 2a 3 1086 385 418 283

14 Zander B. Sander J. Seat Ibiza 8 1 1076 518 492 66

15 Broda R. Eben M. BMW 318is 3 2 1053 560 493

16 Lösch H. Quast L. Skoda Fabia r2 4 1043 60 396 328 259

17 Loof N. Jütte K. Volvo 940 9 2 1032 542 490

18 Schneider Julia Gräbner D. Ford Fiesta R2 3 1 983 504 479

19 Henze A. Schumann R. Renault Clio III 3 1 916 536 380

20 Brunke T. Standke N. VW Golf III GTI 3 1 902 66 348 488

21 Roch M. Roch R. Subaru Impreza 1a 3 897 505 392

22 Sonntag R. Schneider K. Honda Civic R 3 1 894 472 422

23 Meyer N. Schrön St. Volvo 940 9 2 878 458 354 66

24 Keller Y. Kunz L. Ford Fiesta ST 3 1 862 440 422

25 Sokolowski M. Zimmermann M. BMW 318 ti 3 2 860 422 438

26 Steinbach L. Meisert T. Ford Fiesta ST 8 1 796 427 369

27 Günl St. Schau I. Nissan Micra 5 1 657 409 248

28 Schindler M. Pfister St. Subaru Impreza 1a 3 650 66 584

29 Bleyl P. Rüger John BMW M3 2a 2 644 66 578

30 Straße D. Straße B. Mitsubishi Galant 1a 3 640 326 314

31 Gronau H. Smieszek C. Suzuki Swift 5 1 634 394 240

32 Schneider N. Genthe M. BMW 318 ti 3 2 615 305 310

33 Schneider M. Eichenauer M. Skoda Fabia R2 3 1 614 66 548

34 Becker B. Mürkens D. Audi 90 Quattro 2a 3 568 502 66

35 Klemm A. Klemm C. Fiat Cinquecento 5 1 564 66 498

36 Jungnickel A. Jungnickel H. BMW 318is 3 2 557 210 347

36 Kässer T. Schneeweiß St. Peugeot 208 r4 1 557 557
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Zwischenstand am 3. August 2025

nach der 60. ADAC-Holsten-Rallye
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Pl.  Fahrer/in  Beifahrer/in  Fahrzeug Kl. Kat. S HAT WB RO HOL BS HAV LAU Str

38 Dinkel M. Bächmann P. Mitsubishi Evo 1a 3 546 480 66

39 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Evo 1a 3 540 540

40 Raupach A. Wildgrube C. Toyota Yaris 6 3 538 66 472

41 Hacke T. Dannenberg T. Volvo 740 2b 2 510 444 66

42 Leonhardt T. Litfin P. Suzuki Swift 4 1 497 365 66 66

43 Lauth J. Hauffe B. BMW 318is 3 2 491 359 66 66

44 Nicolaus S. Schröder K. Volvo 940 9 2 487 66 421

45 Mollitor S. Sitz St. Volvo 240 2b 2 485 66 419

46 Milon S. Milon N. Ford Fiesta R5 r2 4 479 479

47 Cramer K.H. Tuchtenhagen U.Mitsubishi E10 6 3 475 409 66

48 Scheidhammer A.Regner A. Subaru Impreza 8 3 462 462

49 Koch M. N.N. Mitsubishi Evo 1a 3 457 457

50 Wechsler S. Ringlstetter T. BMW 535 7 2 434 60 66 308

51 Drüge M. Mann B. Opel Corsa RY4 r4 1 421 66 355

52 Wandner I. Wandner H. Mitsubishi Evo 1a 3 416 416

53 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 2a 3 403 66 337

54 Fritsch H. Schulze C. Volvo 744 2b 2 400 334 66

55 Schulze H. Rohrlack A. Mitsubishi Colt 4 1 398 398

56 Dürr N. Schröder M. Lada VFTS 4 2 397 397

57 Kühnel S. Hering S. BMW 318ti 8 2 378 188 190

58 Kunze M.W. Fritzsche Y. Citroen C1 9 1 316 66 250

59 Bauer D. Gräber A. BMW 318 ti 3 2 308 308

60 Hesselink R.J. Aaltink Ch. Subaru Impreza 1a 3 298 298

61 Hohlheimer J. Schwaiger A. Skoda Fabia r2 3 292 66 226

62 Litfin J. Litfin P. Volvo 940 9 2 287 287

63 Pahlitzsch T. Pust-Schmidt K. Peugeot 208 r2 4 286 286

64 Braun A. Langner M. Ford Fiesta 3 1 282 282

65 Pollich R. Lesser M. Subaru Impreza 8 3 242 66 176

66 Simon M. Simon L. Subaru Impreza 1a 3 132 66 66

66 Schmidt A. Schmidt St. Moskwitsch 4 2 132 66 66

66 Schramm A. Schneider S. VW Polo GTI 4 1 132 66 66

66 Stahl T. Hänsch P. Suzuki Swift 5 1 132 66 66

66 Eichhorst E. Vach J. Trabant 601 5 1 132 66 66

71 Bayer A. Wächtler R. Ford Fiesta R2 3 1 126 60 66

72 Hofmann R. Meyer-Scheel A. BMW 328i 2a 2 66 66

72 Tomek D. Badura V. Skoda Fabia r2 4 66 66

72 Dammaschke St. Selzer A. Renault Clio III 3 1 66 66

72 Minkwitz S. Bößert T. Seat Ibiza 3 1 66 66

72 Ahlert St. Kretschmar B. VW Golf II 3 1 66 66
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72 Schwedt R. Wichura H. Suzuki Swift 3 1 66 66

72 Erndl St. Bernöcker T. Volvo 740 2b 2 66 66

79 Becker T. Meyer F. BMW 323ti 2b 2 60 60

Schwarz Ph. Weber St. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Senglaub S. Eschenhorn L. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Ziegler J. Galle E. Audi 90 Quattro 2a 3 0

Bauer Ch. Gräbner D. Renault Clio II 3 1 0

Liebehenschel D.    N.N. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Kreuzeder G. N.N. BMW 328ix 2a 3 0

Reinikainen P. Hallia T. Ford Fiesta R5 r2 4 0

Rinneberg J. Engel M. Subaru Impreza 1a 3 0

Sonderwertungen

Gravel Ladies Cup

1 Schneider Julia Zander J. Ford Fiesta R2 3 1 983 504 479

Junioren-Wertung

1 Hayn I. Hayn R. Suzuki Swift 4 1 1381 * 307 575 419 80

2 Wagner M. Nitzsche L. BMW 325ix 8 3 1326 * 282 366 333 345

3 Loof N. Jütte K. Volvo 940 9 2 1032 542 490

4 Keller Y. Kunz L. Ford Fiesta ST 3 1 862 440 422

5 Jungnickel A. Jungnickel H. BMW 318is 3 2 557 210 347

6 Hacke T. Dannenberg T. Volvo 740 2b 2 510 444 66

7 Kühnel S. Hering S. BMW 318ti 8 2 416 * 207 209

8 Kunze M.W. Fritzsche Y. Citroen C1 9 1 379 * 79 300

9 Simon M. Simon L. Subaru Impreza 1a 3 146 * 73 73

 * mit Bonus-Punkten gemäß Art. 9.3

Einsteiger-Wertung

1 Wagner M. Nitzsche L. BMW 325ix 8 3 1178 256 305 303 314

2 Hayn I. Hayn R. Suzuki Swift 4 1 1150 256 479 349 66

3 Hacke T. Dannenberg T. Volvo 740 2b 2 510 444 66

4 Kühnel S. Hering S. BMW 318ti 8 2 397 188 209

5 Kunze M.W. Fritzsche Y. Citroen C1 9 1 316 66 250

5 Minkwitz S. Bößert T. Seat Ibiza 3 1 66 66

7 Becker T. Meyer F. BMW 323ti 2b 2 60 60

Rinneberg J. Engel M. Subaru Impreza 1a 3 0
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  60. ADAC-Holsten-Rallye am 2. August 2025

Tageswertung Schotter-Cup
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11 Ramonat R. Derda K. Mitsubishi Lancer 1a 3 60 275 183 1,1 570

2 Schneider Jan Dechert T. BMW 318 Compact 3 2 60 250 189 1,1 549

3 Kunze R. Haase N. BMW 325i Touring 2b 2 60 250 167 1,1 525

4 Schulze F. Kaiser J. Peugeot 208 Ry4 rc4 1 60 225 183 1,1 515

5 Urban M. Gasteyer P. BMW 318 Compact 3 2 60 253 144 1,1 503

6 Brunke T. Standke N. VW Golf III GTI 3 1 60 234 150 1,1 488

7 Milon S. Milon N. Subaru Impreza 1a 3 60 225 150 1,1 479

8 Joachim U. Knüpfer P. VW Polo GTI 4 1 60 250 117 1,1 470

9 Sokolowski M. Zimmermann M. BMW 318 Compact 3 2 60 216 122 1,1 438

10 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 2a 3 60 117 129 1,1 337

11 Straße D. Straße B. Mitsubishi Galant 1a 3 60 175 50 1,1 314

11 Wagner M. Nitzsche L. BMW 325ix 8 3 60 205 20 1,1 314

13 Schneider N. Habermann M. BMW 318 Compact 3 2 60 122 100 1,1 310

14 Irmer M. Schütte M. Audi 90 Quattro 2a 3 83 83 91 1,1 283

15 Lösch H. Quast L. Skoda Fabia rc2 4 60 75 100 1,1 259

16 Lauth J. Lauth A. BMW 318is 3 2 60 0 0 1,1 66

16 Schneider L. Hoffmann J. BMW 320 Compact 3 2 60 0 0 1,1 66

16 Hofmann R. Meyer-Scheel A. BMW 328i 2a 2 60 0 0 1,1 66

16 Meyer N. Ebel S. Volvo 940 9 2 60 0 0 1,1 66

16 Günther P. Gebauer S. Honda Civic Vtec 4 1 60 0 0 1,1 66

16 Zander B. Schmidt St. Seat Ibiza 8 1 60 0 0 1,1 66

16 Hayn I. Hayn R. Suzuki Swift 4 1 60 0 0 1,1 66

insgesamt 22 Schotter-Cup-Starter

.
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  60. ADAC-Holsten-Rallye am 2. August 2025

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kla Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 1  -  Frontantrieb 6 Teilnehmer     

1 Schulze Fabian Kaiser Jacqueline Peugeot 208 Rallye RC4 44:34,9 183

2 Brunke Torsten Standke Normen VW Golf 3 GTI 16V 3 48:20,7 150

3 Joachim Uwe Knüpfer Paul VW Polo GTI 4 48:25,0 117

x Günther Pierre Gebauer Susann Honda Civic Vti 4 WP 5X 0

x Hayn Ian Hayn Ronny Suzuki Swift Sport 4 WP 1X 0

x Zander Benjamin Schmidt Stine Seat Ibiza Cupra 8 n. WP 2X 0

   Kategorie 2  -  Heckantrieb 9 Teilnehmer     

1 Schneider Jan Dechert Torsten BMW M3 E36 Compact 2a 45:12,5 189

2 Kunze René Haase Niklas BMW 325ix E36 Tour. 2b 46:50,6 167

3 Urban Mario Gasteyer Pia BMW 318ti E36 3 47:21,2 144

4 Sokolowski Marc Zimmermann Markus BMW 318ti E36 3 48:32,0 122

5 Schneider Norbert Habermann Mathias BMW 318ti E36 3 50:02,8 100

x Hofmann Robin Meyer-Scheel Alica BMW 328i E36 2a WP 5X 0

x Schneider Lars Hoffmann Jakob BMW 320ti E36 3 WP 2X 0

x Lauth Jan Lauth Annalena BMW 318is E30 3 WP 1X 0

x Meyer Norbert Ebel Sebastian Volvo 940 GL 9 n. gew. x 0

   Kategorie 3 -  Allradantrieb 6 Teilnehmer     

1 Ramonat Raphael Derda Karina Mitsubishi Lancer E10 1a 43:45,6 183

2 Milon Sönke Milon Nina Subaru Impreza N16 1a 46:05,0 150

6 Schumann Sven Hopfer Torsten Audi 90 Quattro 2a 48:07,1 * 129

7 Irmer Maximilian Schütte Mike Audi 90 Quattro V6 2a 48:23,8 * 91

3 Straße Dirk Straße Bruno Mitsubishi Galant VR4 1a 48:55,9 50

4 Wagner Moritz Nitzsche Leonard BMW 325ix E46 3 50:33,7 * 20

  Kategorie 4  -  Rally2+R5 1 Teilnehmer     

1 Lösch Herbert Quast Lara Skoda Fabia R5 RC2 42:43,1 100
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  60. ADAC-Holsten-Rallye am 2. August 2025

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse RC2  -  Rally2+R5+S2000 2 Teilnehmer     

2 Lösch Herbert Quast Lara Skoda Fabia R5 4 42:43,1 75

   Klasse RC4  -  Rally4 2 Teilnehmer     

1 Schulze Fabian Kaiser Jacqueline Peugeot 208 Rallye 1 44:34,9 225

   Klasse NC 1A -  Gruppe F+CTC über 3000 cm³ mit Allrad 6 Teilnehmer     

1 Ramonat Raphael Derda Karina Mitsubishi Lancer E10 3 43:45,6 275

2 Milon Sönke Milon Nina Subaru Impreza N16 3 46:05,0 225

3 Straße Dirk Straße Bruno Mitsubishi Galant VR4 3 48:55,9 175

   Klasse NC 2A  -  Gruppe F+CTC über 2500 cm³ ohne Allrad 9 Teilnehmer     

  und Gruppe F+CTC bis 3000 cm³ mit Allrad

2 Schneider Jan Dechert Torsten BMW M3 E36 Compact 2 45:12,5 250

6 Schumann Sven Hopfer Torsten Audi 90 Quattro 3 48:07,1 117

7 Irmer Maximilian Schütte Mike Audi 90 Quattro V6 3 48:23,8 83

x Hofmann Robin Meyer-Scheel Alica BMW 328i E36 2 WP 5X 0

   Klasse NC 2B  -  Gruppe F+CTC bis 2500 cm³ ohne Allrad 3 Teilnehmer     

1 Kunze René Haase Niklas BMW 325ix E36 Tour. 2 46:50,6 250

   Klasse NC 3  -  Gruppe F+CTC bis 2000 cm³ 16 Teilnehmer     

3 Urban Mario Gasteyer Pia BMW 318ti E36 2 47:21,2 253

4 Brunke Torsten Standke Normen VW Golf 3 GTI 16V 1 48:20,7 234

5 Sokolowski Marc Zimmermann Markus BMW 318ti E36 2 48:32,0 216

10 Schneider Norbert Habermann Mathias BMW 318ti E36 2 50:02,8 122

x Schneider Lars Hoffmann Jakob BMW 320ti E36 2 WP 2X 0

x Lauth Jan Lauth Annalena BMW 318is E30 2 WP 1X 0

   Klasse NC 4  -  Gruppe F+CTC bis 1600 cm³ 3 Teilnehmer     

1 Joachim Uwe Knüpfer Paul VW Polo GTI 1 48:25,0 250

x Günther Pierre Gebauer Susann Honda Civic Vti 1 WP 5X 0

x Hayn Ian Hayn Ronny Suzuki Swift Sport 1 WP 1X 0

   Klasse NC 8  -  Gruppe G (LG-Klasse 3) 11 Teilnehmer     

4 Wagner Moritz Nitzsche Leonard BMW 325ix E46 3 50:33,7 205

x Meyer Norbert Ebel Sebastian Volvo 940 GL 2 n. gew. x 0

x Zander Benjamin Schmidt Stine Seat Ibiza Cupra 1 n. WP 2 x 0
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